令和 ２年４月１７日

保護者 様

倉 敷 市 立 庄 中 学 校

校 長  河 野  和 広

令和２年度 諸会費の集金について

 陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育に

つきましてご協力いただきありがとうございます。

 さて、今年度の諸会費の金額及び集金日について次のとおりとさせていただきますので、

よろしくお願いいたします。今年度から、給食費が引き上げになる旨、裏面にてご説明さ

せていただきます。

 なお、１回（１人）の引落しにつき５５円の振替手数料が徴収されますことをご了承く

ださい。

記

１ 金 額（月額）

 教 材 費 給 食 費 生徒会費 PTA 会費 合  計

１学年 ２，８００円 ５，８００円 １５０円 ３５０円 ９，１００円

２学年 ２，８００円 ５，８００円 １５０円 ３５０円 ９，１００円

３学年 ２，８００円 ５，８００円 １５０円 ３５０円 ９，１００円

２ 口座振替日・集金日（予定）

 口座振替日・集金日  口座振替日・集金日

４・５月分   ５月１１日（月） １１月分 １１月 ５日（木）

６月分   ６月 ５日（金） １２月分 １２月 ７日（月）

７月分   ７月 ６日（月） １月分 １月 ５日（火）

８・９月分   ９月 ７日（月） ２月分  ２月 ５日（金）

１０月分 １０月 ５日（月） ３月分   ３月 ５日（金）

３ その他

（１）９月分集金時に、８月分の生徒会費とＰＴＡ会費も併せて集金させていただきます。

（２）教材費と給食費については、１月から３月に調整、精算をさせていただきます。

（３）口座振替の方で、振替不能の場合は、引落日後に封筒をお渡ししますので、現金を

納付書とともに封筒に入れ、学校までご持参ください。

（４）現金集金の方は、前日に集金袋をお渡ししますので、おつりのないようご準備くだ

さい。

（５）振替口座の登録ができていない方は、現金集金となります。口座振替をご希望の方

は、本校までご連絡ください。

（６）２・３年生の給食費につきましては、昨年度３月分と相殺させていただくため、５

月分は１，０４０円を集金させていただきますことご了承ください。

令和２年度 給食費について

 倉敷市立中学校の給食費につきましては、これまで１食あたり３２０円を目安に運営してい

ました。しかしながら、近年の物資価格の高騰や消費税の引き上げにより、現状の価格で給食

を供給していくことが困難になってきています。そこで、令和２年度より単価を見直し、１食

あたり３３０円を目安に運営していくことになりました。これは、中学校の市内統一単価とな

っております。

 庄中学校では、毎月の給食費の集金について、月ごとの給食回数を考慮しながら、業者への

支払いが滞らないように設定し、年度末の３月に１年間の精算をしております。

 今年度からは、１食単価が引き上げられたことと、年間の給食回数が増加することを想定し

て、次のとおり給食費の集金月額を変更することといたしました。

        （令和元年度まで）        （令和２年度以降）

        ５，５００円   →   ５，８００円

 保護者の皆様のご負担が増えることになりますが、なにとぞご了承ください。

 なお、この集金月額は、令和２年度に限らず今後数年を想定して設定しております。現在の

感染症予防対策による給食回数を考慮したものにはなっておりません。今年度につきましては、

予定通り集金していき、年度末（状況によっては早まることもある）に調整させていただきま

す。